per ex bac lra qz medicie vētris educie sūt qtuoz mōz. qdā. n. sūt
qz euānt dissoluēdo & attrahēdo sic turbit & sca. qdā aut sūt qz eu
cūt ppric tate & ex h appet qz vna medi. solu. pōt opari duob⁹
mōis. s. attrahēdo & cōprimēdo sicut facit mirabo. tū dicim⁹ d
noiri ab illo mō qz ē magis dñans in eis qdē mōus ē p ppric
tionē & expressionē. qdā vero sūt medi. solu. qz euānt lubricū fac
ēdo qdē magis opāt circa liphicē bu qz circa eoz: cōtrū sūt p
sūdā. deū cū dicit. **E**t ego qdē dico. In pte ista mesue cō
pat pncis drāz medicias euāntes attrahēdo ex vna pte ad alias
qz euānt leniēdo lubricū faciēdo & ppric tate & pmo facit hoc. sō
vniom tridet fa ibi. **A**trahit. n. mās a superiorib⁹. i. a lō
gū & ab inferioribus eradicat & c. deū cū dicit. **E**t scire debet
In pte ista mesue pōt qdā notabile: sūt dubita. **R**ict posue
rat. n. stati qz erāt qdā medi. qz erāt cā inuamētū i capite p accūs
& cōt qdā mō p se. mō diceret aliqs qz sūt medi. qz euānt p se & qz p
accūs: aut iducūt inuamētū p se aut p accūs. **R**ict & dicit qz ex me
di. solutis qdā sūt cā inuamētū p se sic iste: qz p⁹ nē: & ppric tatem
faciūt inuamētū: sic tamaridi dū euānt colerā iducūt inuamētū p se
qz p⁹ nē & ppric tate opant h: p⁹ nē qz si sūt i hu. & collā calla &
ficca: & ppric tate h operāt educēdo colerā qz corp⁹ calefaciebat &
eradicat: cōturbit euānd of lā inuāt p se p⁹ nē sua qz sūt calz & sic
ci sūt sūt & hu. & ppric tate qz educūt id qd faciebat i corp⁹ nocu.
qd israbat & hūctabat cor. sūt cōt qdā me. qz cā inua. p accūs
qz nō inuāt sui p⁹ nē s. sua ppric tate: sic sca. qñ euāt colāz & israt cor
p⁹: n. n. h fac p se qz nō ex p⁹ nē qz pot⁹ calefacere cū ipsa sit calā &
ficca & cola cōt: s. p accūs qz educē hu. colicū s. vñ locus qz p⁹ sca.
israt qz duc hu. calz rict ad cut⁹. n. ē ē fieri h ad eī⁹ ab eī⁹ ē fieri p
rū s. planū ē qz ad pntiā colē corp⁹ seqt caltas qz ad eī⁹ ab eī⁹ ē
seqt rictal: s. planū ē qz ipsa a corp⁹ auferit p sca. qz sca. euādo colāz

ozes ramos
qz ellus albus
& cōditi nō est
minus forte i
virtute qz qz
ellus albus &
iō possumus
vñ cond isit p
ello albo: vñ
ex eo fit ster
nutatorium.
Benminus
& assimilatur
ciceri paruo &
nascitur i au
stria parua.
Kerna. i. mi
rasole. arnel.
i. cicuta. **D**ei
de cū dicit.

Et **A**quit
beben mesue
In parte ista
ponit sēdiuifi
onē medicia
rū. educētū
p vētrē & pzo
mō facit h. sō
iē qdā medi.
solutiaz illis
qtuoz modis
ponit differē
tia fa ibi.

Et ego dico.
tereniabin. i.
māna & sic ap

israt cor. p. accis deis cu die: **¶** Et dico q. posse. i. pte ista potit
 alia diuisione operatiois medicinaru solutiaru sumpta ratione
 humoru quos euacuat. et primo in generali ponit hanc diuisionem.
 sedo in speciali declarat ea. scda ibi **D**istinguedu in posse
 medicinaru. prima in duas. pmo ponit modu fm que distinguit
 operatioes medicine solutue ratione hu. q. euacuat. sedo circa
 h. narrat operatioes altaru
 et cas improbat. tertio ite
 ratio d. hoc po
 nit sua opini
 one. scda ibi:
¶ Et dicit q
 da. terna ibi:
 dicimus aut.
 Deinde cum
 die: Et dicit
 quidam. In
 pte ista cura
 ca h. potit opi
 nione alioz
 et improbat p
 mo eaz. ponit
 scdo ea ipro
 bat. cunda
 ibi: **¶** Et sic
 dicentes erra
 uerut. dicit sic
 de pma parte
 q. qda dixerit
 q. ipa medici
 na no euat hu
 more electiue
 nec. ppriu hu
 more. sed so
 luz euat pmo
 illu q. magis in corpe e augmetat. postea hoc iprobat duplici ra
 tione. pma est si medicina pmo educeret hu. magis augmenta
 tum in corpore: tuc ois medicina pmo educeret ista q. aliu hu. cu
 ipm ista sit in corpore nostro vtriusq. coleris: hoc aut est falsum.
 scda ratio est si hoc esset tue sequeret q. ois medicina magis eua
 cuaret subtilem humorem q. grossum: non eoducto q. falsum
 est cum enim isti ponant q. ipsa euacuet ex necessitate vacui: aut
 plenitudinis eo q. non euacuet nisi petu hu. in q. to mo in qua
 li: tunc illos citius euacuabit: qui magis abundant: possum aut
 humiditates subtiles magis habundare q. grossi: videmus au
 tem q. medicina quandoq. prius euacuat humorem grossum q.
 subtilem sicut quandoq. euacuat melancholiam: et tamen dimittit
 ista liquidum aut coleram: quare hic facit causa electionis: sed
 tu dices quare non facit mentionem de sanguine cum etiam
 eius existens sit valde super alios humores sine dubio q. tum
 est de opinione illorum debuisset fecisse mentionem de sangui
 ne cum sit peccatum in sanguine in q. to corpore nostro sit etiam
 multum excedens alios humores tamen hic dixit quia presuppo
 nitur cum eis q. loquitur de medicinis solutiuis que nunq. p
 mo nec per se euacuant sanguinem. Deinde cum dicit. **¶** **D**
 icimus autem. In parte ista circa hoc dicitur ponit opinionem su
 am siue debeat opinio per quam medicina dicitur euacuare hu
 mo. et notum est. Juxta qd. notandum q. ex ista littera possum
 habere solutionem cuiusdam questionis in qua consuevit queri
 vtrum aliqua medicina solutua possit euacuare alium humorē
 q. propriu sibi: quia diceret aliquis videtur q. non: quia si ipsa
 euacuaret alios humores a suo. pprio tunc ad omnes illos habe
 ret formam specificam determinatam: vel per quaz illos euacua
 ret: hoc autem est impossibile. dico ad hoc q. ipsa medicina solu
 tiua per se et fm se non euacuat etiam pprium indeterminatum
 et determinatu hu. sed per accis bene potest euacuare alios a p
 prio hu. et hoc contingit quando ipsa est effrenis et irregularis. e
 autem effrenis aut irregularis ex quatuor aut ratione male qua
 litatis: aut ratione quantitatis: aut ratione corporis et virtutis ei:

aut ratione vtriusq. ratione qualitatis et hoc dupliciter: aut ratione
 qualitatis comunis: aut pprie: ratione qualitatis eois et hoc non po
 test euacuare hu. et illum. nam vt ponit Auer. in quinto sui collz ca
 pitulo de medicinis euacuantibus a forma specifica ipsa medicina
 solutua non potest absolui a virtute comuni que est educere humo
 rem nam turbat cum educit sicuna educit etiam cum hoc hu. mo cu
 hu. ipsi non sint
 tm dispati sic vi
 uny et cadaver. i
 mo ipsi aliquales
 conuenientiaz et
 comunitatem ha
 bent pot medici
 na solutua ma
 nente in ea virtu
 te euacuatua co
 muni euacuat p
 prio humore ali
 os euacuare. hoc
 etiam potest esse
 ratione qualita
 tis proprie ipius
 medicine et que i
 est sibi per se et ac
 cidetali ter per se
 nam agari eua
 cuat flegma et co
 leram per se qua
 doq. gdes simul
 dum inuenit eos
 adinuenit mxtos
 quadoq. aut suc
 cessiue potest etia
 medicina per qti
 tatem accidenta
 lem diuersos hu
 mores euacuare
 sicut turbat quando esset rubrum aut nigrum venenosum. tunc eni
 non solum flegma euacuat imo euacuat q. cuq. humorem vt etiam
 sanguinem euacuet. scdo dico q. euacuare potest plures humores
 ratione quantitatis quando offertur in maiori dosi q. debeat: nam si
 cut medicina euacuat appropriata huic humori ita oportet vt sit bec
 quata: quia incouenienti dosi et ideo si sit superflua euacuat euacu
 atione comuni et associata: sicut apparet in scamonea quando exbi
 betur in superflua q. tate tunc enim primo euacuat choleram: post
 ea flegma vsq. ad sanguinem. Item etiam hoc contingit tertio rati
 one virtutis corporis: nam cum ipsa medicina euacuet vim inferen
 do nature. vt Auer. ponit quinto sui collz posuit etiam mesue supra
 tunc licet virtus expulsua sit irritata ab ipsa vt expellet solum vnu
 humorem sibi proprium tamen post q. expulit illum nititur vtr
 pulsua corporis illum aliam expellere qui etiam est nociuus ei et su
 perfluus in corpore et illum fugare et precipue quando natura corpo
 ris et virtus est fortis et ex hoc potest apparere nobis q. non parum
 facit ad euacuatione virtutis ipsa violēta a medicina. quarto etiā hoc
 pot. contingere ex parte vtriusq. nā pot. ee q. virtus sit fortis in expel
 lēdo me. etiā euabit virtute cōi cūatia. vñ inter hu. nō sit tāto discōue
 niētia sicut inter viuū et mortuū poterit euare alios humores a p
 prio indeterminat hu. ergo etc.
¶ **D**istinguedu aut in posse me. **¶** Post q. me. posuit q. da di
 uisione gūale me. solu. supra rōne hu. q. euat. In pte
 ista illa diuisione declarat i spali: et prio pot. ordine me
 di. solu. q. ad ordinē hu. quos euat: in scda parte specificat me
 dicinas solutiuas que sunt euacuatue determinantum hu. siue eo
 rū mūdificatiue. scda ibi. Et sunt ex med. prima in duas. primo fa
 cit q. dictū ē. scdo remouet q. da dubitatioes. scda ibi. **¶** Meq. mi
 radū. circa pma pte ē aduertēdū q. cā qre me. q. euat ista prio id euat
 postea euat vno colerā: postea mliaz. vltio san. ē duplex vna ē vt sup
 dicebat pp duas cās pncipalr me. post euacōne ppriu hu. euat alium
 hu. vna ē pp virtute euatua cōez q. in ipa remanet post opatōez vir
 tutis. ppe et hāc aut virtute et opatiōez cōez hz rōne caliditatis vt ua
 cuitatis modo omne q. attrahit rōne calidi vel vacui attrahit citius

q. subtile est q. grossum et ideo colera fit subtilior: q. ipsa. s. m. l. p. d. e. u. o. nem fluitis: euabit colera: postea m. l. s. c. a. p. o. t. e. c. : nam vt apparuit supra vna causa potest esse quare vna medicina euacuat vnum humorum post alia erat q. me. inferebat vtz ne et ideo q. me. euacuit pro priu hu. post illu d. z. magis euare illu q. magis molestat naz q. et ma/gis hndat in cozpo. et ideo si reubarbaru euacuauit colera in aliquo post ipsam debet euacuare fl. post

ea melancoliam eo q. magis fla molestat: plus est am de eo est i coz pore qua de melancolia. vltimo vero educit sanguine eo q. cu fit thesaurus ne no etia molestat natura: et h. fit de eo in cozpe de alijs hu. tm aduertendu e q. id qd dicit e h. veru qn sol. iste hu. q. debet principaliter euacuari a medicina petat in quali aut in quato vel vtro q. . alij humo. sunt fm naturam. nam si aliqua medicina euacuet colera: et illa peccet in quali in cozpore fla aut em non peccet sed magis peccet m. l. a. magis in quali. tunc contingit q. medicina que euacuat vlt coleram post coleram euacuabit m. l. a. z. no fla: etiam supposito q. fla peccaret in q. to non in quali re. m. l. e. : et ideo etia: si aliqua medicina detur principaliter propter vnum humo. euacuandum et istu in cozpore non peccet tunc ipsa euacuabit prius humo. eliam peccantem qua illum q. debet principaliter euacuare: et si etiam medicus faciat istud ex errore. et ex hoc apparet q. hic ordo debet intelligi in cozpore in quo solum ille hu. qui debet principaliter euacuari a medicina peccet in quali. alij autem hu. non peccet in quali. et ex hoc apparet quare vltimo et rarius educit sanguinem eo q. raro est q. san. peccet in quali: sicut etia alij hu. et na ipuz recedit pro thesauro. sed tu dices quare etiam non eo aprauit hunc ordinem ad medicinam euacuatiuaz m. l. e. principaliter. dico q. satis datur intelli. i. ex dicitur de eo: naz si aliqua medicina euacuat principaliter m. l. a. z. post ipsaz euacuat coleram postea fla. vltimo n. c. itata natura euacuat sanguinez. deinde cum dicit: Neq. miranduz. In parte ista mesue mot dubitationez et soluit. et primo facit hoc secundo circa remotione huius dubitationis ponit quandam obiectionem: et eam soluit. secuda ibi a Et si arguatur. circa primam partem est aduertendum q. mesue in suis verbis ponit duo in genere vnum est q. non est reperire aliquaz medicinam regulariter et de ppria intentione sanguinis educitiua: et causa est quia natura euz recondit vsq. ad vltimu s. z. ponit mesue in his verbis est q. h. non sit aliqua medicina que de propria intentione euacuet sanguinem tamen virtus siue natura coacta ab effrenate farmaci est q. vltimo illum expellit ratio primi potest esse duplex. vna est suprema. natura nunq. intendit principaliter et regulariter sanguinem a cozpore expellere sed ipsuz ad vltimu retinere s. z. q. est ei posse tunc non reperitur me. que principaliter illum euacuet sed ita est quare et. maior est no. quia medicina regulariter operans solum illum hu. expellit quem natura intendit euacuare. minor e no. eo q. sanguis est thesaurus q. medicina solutiua no habet a proprietate ipm sanguinem attrahere tunc non est reperire medicinam que regulariter et per se sanguinem euacuet: sed ita est q. re et. maior est no. eo q. iste medicine euacuant hu. et eos attrahunt per proprietatem: minor apparet ex eo q. natura principaliter attrahit sanguinem eo q. m. d. z. ex eo precipue nutriuntur: et si attrahit alios hu. hoc faciunt vt cum sanguine sunt permixti dum non nutriuntur nisi permixti cu san. aut et ppter diuersitate membroru in actu nutritionis ipsoz. vnde quedaz magis indigent sanguine me/lancolico vt ossa quedam sanguine colerico vt pulmo. et sic de alijs. modo scitis q. attractio nature qua attrahit sanguinem est opposita nature ipsius medicine solutiue eo q. medicina attrahit per virtute venenosam que in eaz virtus antez venosus est cotraria nature cozporis quare concluditur q. non reperitur medicina principaliter sanguinis euacuatiua tamen iste rationes non sunt demonstratiue: no enim concludit q. nullo modo possit reperiri medicina sanguis educitiua imo bene reperitur sed tamen medicus non debet ea aliquid ostendere: nec demonstrare cum illa medicina sit valde effrenata physicus etiam medicus non potest sic subuenire nocentis eius. vnde Galienus ponit in libro de simplicibus farmacijs q. talis medicina sanguinis educitiua non reperitur et si reperitur: medicus ea vti non debet non enim euacuat sanguinem nisi propter pessima accidentia que inducit et nocentia scilicet

deide phle mavltio vo sanguine. Neq. miradu: nulli eni medicinaru propriu est de prima intentione esse sanguinis educitiuam. Custodit enim cum natura vsq. in postremum: nec deserit nisi coacta. et si arguatur de sanguine in quem coadit corruptio: et putrefactio dicendum iam desiste esse sanguinem. Inquit enim Galie

ere: nec demonstrare cum illa medicina sit valde effrenata physicus etiam medicus non potest sic subuenire nocentis eius. vnde Galienus ponit in libro de simplicibus farmacijs q. talis medicina sanguinis educitiua non reperitur et si reperitur: medicus ea vti non debet non enim euacuat sanguinem nisi propter pessima accidentia que inducit et nocentia scilicet

mus. De sanguine cui accidit: vt putrefiat: scire debes: quoniam eius subtile tra sit in coleram citrinam et grossam eius in melancoliam hos autem educi posse per medicum nulli dubium est. educunt autem sanguine. omnia soluentia vltime et effrenate no pprie: et hoc tribus modis. Aut q. s. medicina e eaz q. excoiat venas

excoiando venas et superflue aperiendo scilicet orificia venaruz et etiam quando valde supfluit in euacuatione vt ipse statz ponet etiaz magis tute et comode possumus sanguinem euacuare

cuare q. cum medicina possumus enim cum euacuare per floiaz et cum ventosis non autem sic alij humores eo q. alij humo. euacuant magis cu electioe non aut ex necessitate vacui vlt. secutio ne vnus ad alteru sicut contingit quando ex floia sanguinis euacuat enim magis ex necessitate vacui vel ex quadam psequentia q. euacuet electioe. deide cu dicit: Et si arguat. In ista pte euz etoz secus dicit remouet quadam obiectionez. et primo facit hoc secundo quoddam q. dixit ac declarat. secunda ibi: Educunt autem. obiectio q. remouet est talis statz dixerat q. non reperitur aliqua medicina euacuatiua sanguinis de propria intentione modo diceret aliquis non est verum eo q. sanguini putrescenti inuenitur medicina cum euacuans. Rndet et dicit q. iste sanguis recessit a natura sanguinis: nam dicit ipse auctoritate Galieni q. sanguis putrescens subtile eius conuertitur in coleraz et grossum eius conuertitur in melancoliam: et ideo qua ratione innentur medicina euacuatiua ipsius colere et melancolie: ita etiam medicina eadem euacuatiua est sanguinis putrescentis cui subtile est conuersum in coleram et grossum in melancoliam: vnde tenet naturam humorum in quos transmutatur: et ex hoc apparet q. non solum Auicena imo etiam mesue et alij auctores posuerunt q. de intentione sicut Galieni q. sanguis putrescens no est sanguis de hoc tantum est dubium: et de hoc dicitur perfecte in secundo de febribus tm: tamen sciendum ad presens q. sanguis putrescens aut est in fieri aut est in facto. si e i sco e i imio putredinis. si sit i fieri tunc adhuc seruat naturam sanguinis. et non est conuersum in coleram nec in m. l. a. z. sed est in couerti. ad illos si autem sanguis iste sit i imio putredinis tunc non seruat naturam sanguinis immo eius subtile iaz est colera et eius grossum in melancoliam est conuersum. sed tu dices si sanguis est in putrefieri reperitur ne medicina ipsius euacuatiua: dico q. sic: nam q. talis medicina non reperitur hoc non est ex parte virtutis eo q. virtus et natura regitiua totius gauderet bene in eius expulsionem: sed hoc est quia non inuenitur aliqua medicina que a forma specifica possit sanguinem euacuare etiam si reperitur talis medicina tamen aliter et meliori modo potest talis sanguis euacuari q. a medicina: quia cum floia et ventosis etiam talis me. possit sanguine laudabile euare et si putridum aut magis euare q. putriduz et non posset sic resisti nocentis. sal me. euacuatiue sanguinis sicut si euacuaretur cum floia et ventosis. non enim medicus potest sic regulare medicinam euacuatiuam sicut pblomiam tantum licet ipse sanguis putredinis euacuari possit per floiam adhuc circa istum humorum aspectum di/gestionem anteq. euacuatur sicut circa alios humores vt ponit Auicena primo casu fen. quarto capitulo de floia. deinde cum dicit: b. Educit autem sanguinem. In parte ista declarat q. dixit. dixerat enim q. medicina regulariter et debite operans non euacuat sanguinem sed solum cum euacuat propter eius effrenationem: modo declarat qualiter he medicine euacuant sanguinem. et dicit sic: Educunt autem sanguinez omnia soluentia vltime et effrenate et no pprie. q. euz he me. euacuant alios tres hu. remanentes adhuc vtute euatiua doi q. i eis pnt vltio sa. euacuare